
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43» Г. БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«01» сентября 2022 г.              №   372 

 

 

Об организации наставничества 

в МБОУ СОШ № 43 г. Белгорода 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, и на основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 27 января 2022 года №269 «Об утверждении положения о 

внедрении системы (целевой модели) наставничества в Белгородской 

области, плана мероприятий (дорожной карты)» п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год наставников за педагогами, 
нуждающимися в наставническом сопровождении: 

- Шляхову Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов, за 
Богатыревой Яной Сергеевной, учителем начальных классов, с целью 
вхождения в профессию молодого специалиста; 

- Баран Ларису Васильевну, учителя начальных классов, за 

Тертичной Лидией Андреевной, учителем начальных классов, с целью 

вхождения в профессию молодого специалиста; 

- Кудрявцеву Ларису Николаевну, учителя русского языка и 

литературы, за Ларичевой Еленой Олеговной, учителем русского языка и 

литературы, с целью вхождения в профессию молодого специалиста; 

- Плеханову Анну Юрьевну, учителя-дефектолога коррекционно-

развивающей деятельности, за Ковтуновой Ольгой Александровной, 

тьютором, Толстым Сергеем Сергеевичем, тьютором, Мячкиным 

Станиславом Юрьевичем, тьютором, с целью вхождения в профессию 

молодых специалистов; 

- Новикову Ирину Александровну, учителя русского языка и 

литературы, за Сычевой Викторией Евгеньевной, тьютором, Черновой 

Дарьей Алексеевной, тьютором, Лазаревой Стефанией Андреевной, 

тьютором, с целью вхождения в профессию молодых специалистов; 
- Емельянову Эльмиру Ербулатовну, педагога-психолога, 

коррекционно-развивающей деятельности, за Аркатовой Мариной 

Ивановной, тьютором, Антоненко Эльвирой Валерьевной, тьютором, 

file:///C:/Users/EVA/Zotero/storage/JMUWV8UY/vip.1zavuch.ru.html%23/document/99/564232795/
file:///C:/Users/EVA/Zotero/storage/JMUWV8UY/vip.1zavuch.ru.html%23/document/99/564232795/
file:///C:/Users/EVA/Zotero/storage/JMUWV8UY/vip.1zavuch.ru.html%23/document/99/564232795/


Захарочкиной Анастасией Александровной, тьютором, с целью вхождения в 

профессию молодых специалистов; 

- Голосную Татьяну Владимировну, учителя-дефектолога, 

коррекционно-развивающей деятельности, за Межениной Мариной 

Николаевной, тьютором, с целью вхождения в профессию молодого 

специалиста; 

- Степаненко Наталью Викторовну, педагога-психолога, 

коррекционно-развивающей деятельности, за Климовой Анастасией 

Юрьевной, тьютором, с целью вхождения в профессию молодого 

специалиста. 

2. Утвердить персонифицированные программы наставнического 

сопровождения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Павлову О.В. 

 

 

Директор школы       Е.С. Карташова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Павлова О.В. 

 


	ПРИКАЗ
	Об организации наставничества в МБОУ СОШ № 43 г. Белгорода

		2022-11-25T13:18:45+0300
	Карташова Елена Семеновна




